It Responsabile clel Bervizio
(Arch. gip fradda)

th

VA

Per I'assunzione dellimpegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria e la regolarita
contabile, ai sensi dell'art. 107, comma 3, della L. 0 2000 n° 267.

T2 () +5¥5/13 (4)
Borgo Ticino, 05 -C3-(&

Il Responsabile
Servizio Finanziario
ntpnia Modesti)

)'}' T—
‘ PR
1 SO RN

VISTO
It Se rglﬂrio Comunale
(Dott. Michele Gugliotta)
[

'-E:IIZIL‘I):(IiH__II‘IIIII)‘;IIiIIIII:IIZII:I):IIZHIIIIII)I(Hﬁﬂﬁﬂﬂﬁﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬁnﬂﬁﬁﬁﬁ

Borgo Ticino, .

PUBBLICATO il
Pubblicazione.

DG n G = = G v = w0 = G < U~ G x g = = = = x = = x = (G < G = = = G x G m = G m =l n G = g = x

PER COPIA CONFORME

AD USO AMMINISTRATIVO
Il Responsabile del Servizio

Borgo Ticino,

\\rl370g5\Uf ficioTechico\Alessandro\ARCHI VI RECUPERA TINARCHIVIGAPROGETTI 2013 \Manutenzione Strader]_e_2 SAL.dec

COMUNE DI BORGO TICINO

= Provincia di Novara -

del Registro di

+ AREA TECONICA B

o

DETERMINAZIONE n° 3¢ del 2¢6(ozf 201y

ad Oggetto:
MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLE STRADE

COMUNALI
Liquidazione 1° e 2° SAL




OGGETTO
MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLE

STRADE COMUNALI
Liquidazione 1° e 2° SAL

PREMESSO CHE:

Con deliberazione della G.C. N. 123 del 12.11.2013 & stato approvato il Capitolato
Speciale d'appalto che prevede la manutenzione ordinaria, straordinaria, ed interventi
minori, sulle strade di proprieta comunale;

L'importo delle opere comprensivo di oneri per |'attuazione dei piani di sicurezza di €
1.000,00 ammonta ad € 20.000,00 oltre iva di legge;

Con Determinazione n° 209 del 20.11.2013 sono stati affidati i lavori di manutenzione
ordinaria, straordinaria, ed interventi minori, sulle strade di proprieta comunale alla Ditta
Raso Antonio & C srl con sede in Via Monte Rosa n. 1 a Divignano (NO), che ha offerto
di eseguire i lavori ad un ribasso a base d'asta pari al 5,25 % su un importo dei lavori di €
20.000,00 comprensivi di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 1.000,00 al netto
di 1.V.A. e per un importo contrattuale pari ad € 19.002,25 oltre va (22%);

In data 21.11.2013 il D.L. geom. Alessandro Marchese ha provveduto a consegnare i
lavori di che trattasi;

In data 31.12.2013 lo stesso D.L. ha redatto la contabilita dei lavori riferiti al 1° e 2° SAL
costituita dai seguenti elaborati:

1. Libretto delle misure;

2. Registro Contabilita;

3. Sommario Registro Contabilita;

4. Stato Avanzamento Lavori n°1:

5. Stato Avanzamento Lavori n°2;

Dal Certificato di pagamento n° 1 emesso dal RUP geom. Alessandro Marchese risulta
liquidabile al Iimporto di € 21.162,44 oltre IVA (22%) per un importo complessivo di €
25.818,18;

Daila contabilita risulta che a seguito di ordinativi di interventi urgenti e indifferibili si &
reso necessario eseguire lavori maggiori del previsto, i quali hanno determinato una
maggiore spesa di € 2.158,30 oltre lva (22%)

DATO ATTO:
+ Della maggiore spesa complessiva di euro 2.633,13 comprensivo di Iva derivante da

maggiori interventi eseguiti;

ACQUISITO il visto di congruita contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario:

VISTO il D.Lgs. 163/06 e s.m.i.;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i.;
VISTO il Regolamento Comunale per i Lavori in Economia;

DETERMINA

Di approvare lo Stato di Avanzamento Lavori n° 1 e 2 degli interventi di manutenzione
ordinaria, straordinaria, ed interventi minori, sulle strade di proprietd comunale
predisposti dal D.L. geom. Alessandro Marchese riferiti al 1° e 2° SAL per un importo pari
ad € 21.162,44 oltre IVA (22%) per un importo complessivo di € 25.818,18 costituita dai
seguenti elaborati:

1. Libretto delle misure;

\unl370g5\Ufficio Tecnico\Alessardro\ARCHIVI RECUPERATIVARCHIVIOVPROGETTT 2013\Manutenzione Strade\l_e_2 SAL.doc



Registro Contabilita;

Sommario Registro Contabilita;

Stato Avanzamento Lavori n°1;

Stato Avanzamento Lavori n°2;

Di dare atto della maggiore spesa di € 2. 158,30 oltre Iva (22%) dovuta a maggiori
interventi eseguiti rispetto al previsto;

Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di liquidare, previa presentazione di
regolare fattura, alla Ditta Raso Antonio & C srl con sede in Via Monte Rosan. 1 a
Divignano (NO), per i lavori riguardanti lo stato di Avanzamento Lavori n°1 e 2
(CIG n°® Z3FOC5AD3F) limporto di € 21.162,44 oltre IVA (22%) per un importo
complessivo di € 25.818,18;

e Diimputare la somma occorrente di € 25.818,18 all'intervento n° 2334'( del
Bilancio c.e. in conto residui per € 1.414,95 reperibili allinterno del quadro
economico dei lavori e per la differenza di € 1218,18 da disponibilita residua

dell'intervento stesso;
8885858888558 55888558885888

s B WN

\\ml370g5\Ufficie Tecnico\Alessandro\ARCHIVI RECUPERATINARCHIVIO\PROGETTT 2013 \Marutenzione Strade\_e_2 SAlL.doc



